
 

U S N E S E N Í  

 Z 18. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE  4. 11. 2008 

USNESENÍ Č. 602/08 

Majetkoprávní  operace – odbor rozvojových projektů 

Rada po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operaci pod bodem: 

I. Bezúplatný převod 

Rada města schvaluje záměr bezúplatného nabytí majetku - staveb přeložek polních cest označené 
jako SO 114, SO 115, SO 116 a SO 212 vybudované v rámci stavby „Silnice I/13 Stráž nad Nisou – 
Krásná Studánka“ od investora stavby  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 00 Praha 
4, IČ: 65993390, do majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ: 
262978. 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit uzavření příslušné budoucí smlouvy. 

T: 30. 11. 2008 

USNESENÍ Č. 603/08 

Průmyslová zóna Růžodol I. Sever – Dopravní napojení MÚK Svárov – záměr 
majetkoprávního vypořádání 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s dalším pokračováním jednání o majetkoprávním vypořádání nemovitostí dotčených realizací akce 
„Dopravní napojení MÚK Svárov – zóna Růžodol I. Sever“ 

a  u k l á d á  

1. Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit materiál o stavu projednávání majetkoprávního vypořádání nemovitostí dotčených 
realizací akce „Dopravní napojení MÚK Svárov – zóna Růžodol I. Sever“ k projednání v 
zastupitelstvu  města. 

T: 27. 11. 2008 
2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 

po schválení pokračování v přípravě akce „Dopravní napojení MÚK Svárov – zóna Růžodol I. 
Sever“ v zastupitelstvu města vést další jednání s dotčenými vlastníky nemovitostí a po 
dokončení těchto jednání připravit návrhy jednotlivých majetkoprávních operací k projednání 
v radě a zastupitelstvu města. 

T: 31. 12. 2008 – kontrolní   

Strana 1 (celkem 10) 



USNESENÍ Č. 604/08 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s majetkoprávní operací pod bodem: 

I. Prodej budovy 

Rada města dne 4. 11. 2008 souhlasí s prodejem budovy čp. 2, nám. Dr. E. Beneše, Liberec 1 včetně 
pozemku p.č. 37, k.ú. Liberec, kupujícím v pořadí: 
1. Tomislav Procházka, bytem Královodvorská 665/9, Praha 1, 50% nemovitostí a Gabriela 

Čerbáková, bytem Okružní 2102, 470 01 Česká Lípa, 50% nemovitostí, za kupní cenu 
27,600.000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2. Tomáš Červený, bytem Hraběcí 228, 460 08 Liberec 19, za kupní cenu 27,550.000,- Kč, kupní 
cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem I. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 27. 11. 2008 

USNESENÍ Č. 605/08 

Stanovení kapacity Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové 
organizace – změna usnesení 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

část usnesení č. 549/08 v odstavci „Rada města navrhuje stanovit kapacitu Mateřské školy, Liberec, 
Ostašovská 100, příspěvkové organizace, na počet 92 dětí, s účinností k 1. 11. 2008“,  

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové organizace, na počet 92 dětí, 
s účinností k 1. 1. 2009 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 606/08 

Schválení výsledku výběrového řízení na realizaci akce prezentační publikace o 
městě Liberec 

Rada města p projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení 

a  u k l á d á  

 
 

2



Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit podepsání smlouvy s vítězným uchazečem výběrového řízení, s firmou Kalendář Liberecka 
spol. s r. o., na akci: „Realizace prezentační publikace o městě Liberec“ za nabídkovou cenu 
1,555.000,- Kč bez DPH. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 607/08 

„MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.11.2 – Parkoviště Ještědská – dodatečné 
práce“ 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

složení komise pro jednání a pro posouzení nabídky na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd 
J.11.2 – Parkoviště Ještědská – dodatečné práce“ 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš  náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
4. Viktor Pokorný vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a  
 sportovních objektů 
5. Markéta Dörflerová, DiS referent odboru právního a veřejných zakázek 
6. Petr Schejbal zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r.o., (technický 
 dozor investora) 
7. Ing. Martina Bufková Rychecká jednatelka společnosti Compet Consult s.r.o., pověřené 
  výkonem zadavatelských činností 
Jmenovaní náhradníci: 
1. Naděžda Jozífková náměstkyně primátora 
2. Milan Šír náměstek primátora 
3. Ing. Jitka Strasserová vedoucí oddělení kultury a sportu 
4. Eva Troszoková  referent technické správy školských, kulturních a 
 sportovních objektů 
5. Mgr. Jan Audy vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
6. Ing. Josef Nadrchal jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r.o. 
7. Ing. Iveta Václavová zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 

s c h v a l u j e  

výsledek jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání veřejné zakázky na akci „MS 2009 – Sportovní 
areál Ještěd J.11.2 – Parkoviště Ještědská – dodatečné práce“  

a  u k l á d á  

a) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavřít dodatky ke smlouvě o 
dílo na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd J.11.2 – Parkoviště Ještědská – dodatečné 
práce“ s firmou Stavby silnic a železnic a. s., v souladu s důvodovou zprávou. 

T: Po uplynutí zákonných lhůt 
b) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

- zařadit v rámci rozpočtového opatření částku ve výši 6,736.000,- Kč do návrhu rozpočtu 
odboru školství, kultury a sportu 

  T: Neprodleně po přidělení dotace ze státního rozpočtu 

- zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření částku ve výši 4,028.327,- Kč do návrhu 
rozpočtu odboru školství, kultury a sportu. 

 
 

3



T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 608/08 

Schválení výsledků výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu na akci „MS 
2009 – Sportovní areál Ještěd – Oprava komunikace lanovka ČD“ 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) složení komise pro otevírání obálek na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – Oprava 
komunikace lanovka ČD“ 

Jmenovaní členové: 
1. Mgr. Pavel Kalous vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
2. Viktor Pokorný vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a  

  sportovních objektů 
3. Markéta Dörflerová, DiS referent odboru právního a veřejných zakázek 
4. Ing. Josef Nadrchal jednatel společnosti INVESTING CZ spol. s r.o. (technický 

 dozor investora) 
5. Ing. Lucie Stahlová zástupce společnosti Compet Consult s.r.o., pověřené 
  výkonem zadavatelských činností 
Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jitka Strasserová vedoucí oddělení kultury a sportu 
2. Eva Troszoková  referent technické správy školských, kulturních a 
  sportovních objektů 
3. Mgr. Jan Audy vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
4. Petr Schejbal zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r.o., (technický 
 dozor investora) 
5. Ing. Martina Bufková Rychecká jednatelka společnosti Compet Consult s.r.o. 

b) složení hodnotící komise na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd – Oprava komunikace 
lanovka ČD“ 

Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka náměstek primátora 
2. Ing. Ivo Palouš náměstek primátora 
3. Mgr. Pavel Kalous vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
4. Viktor Pokorný vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a  
  sportovních objektů 
5. Markéta Dörflerová, DiS referent odboru právního a veřejných zakázek 
6. Petr Schejbal zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r.o., (technický 
  dozor investora) 
7. Ing. Martina Bufková Rychecká jednatelka společnosti Compet Consult s.r.o., pověřené 
  výkonem zadavatelských činností 
Jmenovaní náhradníci: 
1. Naděžda Jozífková náměstkyně primátora 
2. Milan Šír náměstek primátora 
3. Ing. Jitka Strasserová vedoucí oddělení kultury a sportu 
4. Eva Troszoková  referent technické správy školských, kulturních a 
 sportovních objektů 
5. Mgr. Jan Audy vedoucí odboru správního a veřejných zakázek 
6. Petr Schejbal zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r.o. 
7. Ing. Lucie Stahlová zástupce společnosti Compet Consult s.r.o. 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd 

 
 

4



– Oprava komunikace lanovka ČD“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení firmy Integra a. s. a uzavřít smlouvu o dílo s vítězným uchazečem výběrového řízení 
pro zakázku malého rozsahu na akci „MS 2009 – Sportovní areál Ještěd  – Oprava komunikace 
lanovka ČD“ s firmou Stavby silnic a železnic a. s., s nabídkovou cenou 7,060.453,- Kč včetně 
DPH. 

T: Po uplynutí zákonných lhůt 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření celkovou částku ve výši 7,060.453,- Kč do návrhu 
rozpočtu odboru školství, kultury a sportu. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 609/08 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. TSML/169/06, změna splátkového kalendáře 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu  splátkového kalendáře  
b) návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. TSML/ 169/06  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. TSML/169/06. 

T: Neprodleně  

USNESENÍ Č. 610/08 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. TSML/135/06, změna splátkového kalendáře  

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu splátkového kalendáře 
b) návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. TSML/135/06 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi , primátorovi města, 
 podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. TSML/135/06. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 611/08 

Vyúčtování provozní dotace na provoz a údržbu veřejného osvětlení za období od 
1. 1.  2006 do 31. 7.  2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 
 

5



vyúčtování provozní dotace na provoz a údržbu veřejného osvětlení za období od 1. 1. 2006 do 31. 7. 
2006. 

USNESENÍ Č. 612/08 

Výpůjčka nebytových prostor  

Rada po projednání 

s c h v a l u j e  

výpůjčku nebytových  prostor  v  přízemí  objektu  Česká  617,  Liberec  XXV  -  Vesec  o výměře 
44,7 m2 organizaci Osobní asistence – Pro život, obecně prospěšná společnost, IČ 27338797, se 
sídlem v Liberci 30, Poštovní 233, pro poskytování sociálních služeb 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
předat organizaci uvedené prostory a sepsat s organizací smlouvu o výpůjčce. 

T:  11/2008 

USNESENÍ Č. 613/08 

Odpis promlčené pohledávky 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

dle doporučení JUDr. Šoljaka s odpisem promlčené pohledávky 25.864,- Kč vůči paní Motejlové, 
Na Výšinách 441/16, Liberec 5 

a  u k l á d á  

Naděždě  Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města materiály ke schválení  odpisu promlčené pohledávky v celkové částce 
25.864,- Kč vůči paní Motejlové, Na Výšinách 441/16, Liberec 5, dle doporučení JUDr. Šoljaka.  

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 614/08 

Odpis promlčené pohledávky 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s odpisem promlčené pohledávky 174.329,- Kč vůči firmě FOTO-VIDEO SPECIAL, nebytový 
prostor č. 302, v ulici 5. května 159, Liberec 

a  u k l á d á  

Naděždě  Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města materiály ke schválení  odpisu promlčené pohledávky  vůči firmě 
FOTO-VIDEO SPECIAL, se sídlem 5. května 159, Liberec, nebyt. prostor č. 302, dle doporučení 
JUDr. Šoljaka. Jedná se o dluh na nájemném a službách 174.329,- Kč.  

 T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 615/08 

 
 

6



Odpis pohledávky do ztrát 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

odpis pohledávky 6.993,- Kč - p. Jana Kopicová, za nebytový prostor v ulici Klostermannově 450/1, 
č. 301, Liberec, do ztrát 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb 
informovat paní Janu Kopicovou o odpisu pohledávky za nájemné. 

T: Neprodleně  

USNESENÍ Č. 616/08 

Odpis promlčeného dluhu na nájemném 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

odpis dluhu z  placení nájemného a služeb za byt č. 14, domu č.p. 23, v ulici 8. března 23 , v Liberci 
5, pan Bednář Zdeněk. Pohledávka je již promlčená a zcela nedobytná 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit odpis této pohledávky. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 617/08 

Prominutí poplatku z prodlení  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt č. 31 domu č.p. 667 v ulici 
Na Pískovně v Liberci 14, manželů Svatavy Tomášové a Jaroslava Tomáše,  

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města materiály k projednání prominutí poplatku z prodlení z placení 
nájemného a služeb za byt č. 31 domu č.p. 667 v ulici Na Pískovně v Liberci 14, manželů Svatavy 
Tomášové, a Jaroslava Tomáše. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 618/08 

Prominutí poplatku z prodlení  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt č. 9, domu č.p. 224 v ulici 
Dělnická 224, v Liberci 6, Kristýně Tancošové,  

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 

 
 

7



předložit zastupitelstvu města materiály k projednání prominutí poplatku z prodlení z placení 
nájemného a služeb za byt č. 9, domu č.p. 224, v ul. Dělnická, Liberec 6, Kristýně Tancošové, 
. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 619/08 

Prominutí poplatku z prodlení  

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím poplatku z prodlení z  placení nájemného a služeb za byt č. 2, domu č.p. 171, v ulici 
Volgogradská, v Liberci 5, Ivaně Kladivové. 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
Předložit Zastupitelstvu města Liberec materiály k projednání prominutí poplatku z prodlení 
z placení nájemného a služeb za byt č. 2, domu č.p. 171, v ul. Volgogradská, Liberec 9, Ivaně 
Kladivové. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 620/08 

Lázně císaře Františka Josefa I. – průběžná zpráva o provedených sanačních a 
restaurátorských prací na budově lázní k 31. 10. 2008 a návrh dalších prací v roce 
2009 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

průběžnou zprávu o provedených zabezpečovacích a sanačních prací na budově lázní k 31. 10. 2008 

s c h v a l u j e  

1. dosavadní postup Magistrátu města Liberec při provádění těchto prací 
2. návrh opatření k jejich pokračování v roce 2009 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy  veřejného majetku, 
přípravu realizace sanačních a restaurátorských prací v celkovém objemu 5,000.000,- Kč v roce 
2009 a to v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě. 

T: 30. 11. 2008 
2. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zařadit do rozpočtu Statutárního města Liberec pro rok 2009 částku ve výši 5,000.000,- Kč 
k opravě budovy lázní. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 621/08 

Návrh na stanovení pravidel pro poskytování odměn určeným zaměstnancům 
Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

 
 

8



s c h v a l u j e  

předložený návrh Směrnice Rady města Liberec - interních pravidel pro poskytování odměn 
v souladu s obecně platnými pracovněprávními předpisy vedoucímu úřadu, vedoucím úředníkům, 
úředníkům, ostatním zaměstnancům Statutárního města Liberec, přiděleným k výkonu práce na 
Magistrátu města Liberec a řediteli Městské policie Liberec dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
- vydat v souladu s těmito stanovenými pravidly vnitřní směrnici platnou pro Magistrát města 

Liberec, 
- seznámit s těmito pravidly ředitele Městské policie Liberec. 

T: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 622/08 

Nové názvy ulic – změna způsobu schvalování 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

soupis názvů nově pojmenovaných ulic a veřejných prostranství v letech 1998 – 2008 ve městě 
Liberci 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit do Zastupitelstva města Liberec v souladu s § 84, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
ke schválení seznam názvů ulic a veřejných prostranství dle důvodové zprávy. 

T: 27. 11. 2008 

USNESENÍ Č. 623/08 

Schválení výsledku výběrového řízení na akci "Rozšíření funkčnosti Liberecké 
městské karty o využití technologie mobilních telefonů" 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání veřejné zakázky na akci „Rozšíření funkčnosti 
Liberecké městské karty o využití technologie mobilních telefonů“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavřít Smlouvu o spolupráci a 
Licenční smlouvu k předmětům průmyslového vlastnictví a k autorskému dílu s vítězným 
uchazečem výběrového řízení na akci „Rozšíření funkčnosti Liberecké městské karty o využití 
technologie mobilních telefonů“, firmou DIRECT pay, s.r.o., IČ 261 70 752.  

T: Po uplynutí zákonných lhůt 
 
Rada města vzala na vědomí tuto písemnou informaci: 
I. Informace o zpracování Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových 

rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) pro rok 2009. 

 

 
 

 
 

9



 
 

10

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ing.  Ivo  P a l o u š   v. r.  Ing.  Ondřej  Č e r v i n k a  v. r. 
náměstek primátora náměstek primátora 

 

 


